
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 124Data 30/12/2020

OGGETTO ; Approvazione cronoprogramma procedurale e finanziario relativo all’intervento di
realizzazione di un “Centro Residenziale per Anziani” e conseguente re iscrizione delle
somme rideterminate nel cronoprogramma nel bilancio pluriennale.

a

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13:45, nelle forme previste dal decreto
sindacale n. 1 del 18.03.2020 "D.L. 17.03.2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi Collegiali. Avvio
del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta comunale in videoconferenza",
regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Non Dovuto in ordine alla regolarita'
contabile.

si evidenzia che un cronoprogramma non consente la reiscrizione delle somme sul pluriennale in assenza
di regolare costituzione dell FPV

Sarroch, 29/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE
VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale dei contratti;
 il regolamento comunale sui controlli interni;

PREMESSO CHE:
 con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i , recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza
pubblica ai sensi dell’art. 117 – c.3- della Costituzione;

 ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono adeguare la
propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria;

VISTA la richiesta di applicazione dell’avanzo effettuata dall’ufficio tecnico Comunale con prot. N. 14731
del 09/11/2020 ;

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/11/2020 sono state inserite in bilancio le
risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dell’opera di cui all’oggetto per intero nella annualità
corrente;

CONSIDERATO:
 che, secondo i principi contabili di competenza finanziaria, gli impegni devono essere correttamente

imputati agli esercizi in cui le somme saranno esigibili, in base al relativo cronoprogramma di spesa;
 che, a seguito della verifica dell’intervento di cui all’oggetto e del relativo cronoprogramma di spesa, è

emersa la necessita di procedere alla corretta imputazione delle somme stanziate ridistribuendole
temporalmente negli esercizi in cui è prevista la spesa in base al cronoprogramma elaborato;

 che la ridistribuzione delle risorse stanziate nelle corrette annualità del bilancio pluriennale di
previsione genera una variazione dello stesso secondo in coerenza col cronoprogramma approvato
per lo stanziamento;

 che, a seguito della re imputazione di cui trattasi, restano invariati gli equilibri di bilancio;

VISTO il principio contabile applicato della contabilità finanziaria n. 5.4 che prevede, nel rispetto di quanto
previsto dai regolamenti di contabilità dell’ente, che i dirigenti responsabili della spesa possono autorizzare
variazioni fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e
gli stanziamenti correlati, escluse quelle previste dall’art. 7 – comma 3 – del D.P.C.M. 28.12.2011, di
competenza della Giunta;

RITENUTO di procedere alla variazione del cronoprogramma procedurale finanziario relativo all’intervento
di cui all’oggetto in modo da apportare le modifiche all’allocazione delle risorse stanziate nel capitolo
12052003 “REALIZZAZIONE DI UNA RESIDENZA ASSISTITA”, inerente l’opera di cui all’oggetto, secondo
le diverse annualità in coerenza a quanto sotto riportato:

Cronoprogramma procedurale e finanziario

importo complessivo € 3.293.418,00



Anno di riferimento 2020 2021 2022 2023

Avanzamento finanziario € 0,00 € 293.418,00 € 1.000.000,00 € 2.000.000,00

Anno di riferimento 2020 2021 2022 2023

Avanzamento procedurale

Avvio istruttoria
procedimentale
di affidamento
progettazione,
direzione lavori e
coordinamento
sicurezza.

Pubblicazione
gara di
progettazione DL
e CSE, avvo
procedure
espropriative.

Gara e
affidamento dei
lavori

fine lavori

  Acquisizione
pareri progettuali

Inizio lavori e
relativi
avanzamenti
SAL

procedura
affidamento
incarico collaudi

  Acquisizione aree
esproprio

collaudi statici e
tecnico amm.vo

  Approvazione
progettazione
esecutiva

   

       

RITENUTO di dare, con la sottoscrizione del presente provvedimento parere FAVOREVOLE in ordine alla
sua regolarità tecnica e contabile ex art. 49 TUEL n. 267/2000;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. Di approvare l’allegato cronoprogramma procedurale finanziario relativo all’intervento di realizzazione
di un “Centro Residenziale per Anziani”, provvedendo conseguentemente alla variazione in ordine
all’allocazione delle risorse nel capitolo 12052003 “REALIZZAZIONE DI UNA RESIDENZA
ASSISTITA” secondo le annualità e gli importi riportati nel cronoprogramma in modo da variare il
bilancio pluriennale in coerenza con quanto approvato.

2. Dì dare atto che sul crono programma di cui al punto precedente è stato apposto il parere favorevole
del R.U.P. Ing. Gian Luca Lilliu.

3. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio del Comune di Sarroch e sul sito internet
istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	LA GIUNTA COMUNALE

